
Parco Regionale della Valle del Lambro
 Provincia di Monza Brianza

DECRETO Nr. 4 del 29/06/2021

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGHE AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
GESTIONE

RICHIAMATA la Deliberazione n. 14 del 26.05.2021, immediatamente esecutiva, con la 
quale la Comunità ha eletto il Presidente del Parco nella persona di Marco Ciceri;
RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione n. 15 del 26.05.2021, immediatamente esecutiva, 
con la quale la Comunità ha eletto il Consiglio di Gestione del Parco nelle persone dei sig.ri:

- Alfredo Viganò;
-     Maria Antonia Molteni;
-     Germano Colombo;
-     Filippina Alagia (Rappresentante delle associazioni agricole);

       -     Matteo Vitali (Rappresentante di Regione Lombardia)

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 3 del 01.07.2012, con il quale il Consigliere Alfredo 
Viganò è stato nominato Vicepresidente dell'Ente;

RITENUTO, ai fini di una migliore articolazione e conseguente più efficace funzionamento 
delle attività dell'Ente, di provvedere al conferimento ai componenti del C.d.G. di alcune 
deleghe politico  amministrative per aree di attività;
RIETENUTO, altresì, di riservare alla propria competenza le seguenti aree di attività: 

- Rapporti istituzionali;
- Rapporti con le Associazioni;
- Comunicazione;
- Governance Idraulica e appalti relativi;
- Personale;
- Lavori Pubblici e Manutenzioni;
- Patrimonio;
- Parco di Monza;
- Riserva di Montorfano;
- Area ex Victory.

VISTO il vigente statuto;



RISERVA

alla propria diretta competenza le attribuzioni politico  amministrative relative alle 
seguenti aree di attività:
- Rapporti istituzionali;
- Rapporti con le Associazioni;
- Comunicazione;
- Governance Idraulica e appalti relativi;
- Personale;
- Lavori Pubblici e Manutenzioni;
- Patrimonio;
- Parco di Monza;
- Riserva di Montorfano;
- Area ex Victory.

DELEGA

Ai componenti del C.d.G. le attribuzioni politico  amministrative relative alle seguenti 
aree di attività:

- Vicepresidente Alfredo Viganò: Urbanistica, Paesaggio, Piano Territoriale di 
Coordinamento, Società partecipate (GAL), Plis della Valletta;

- Consigliere Maria Antonia Molteni: Educazione Ambientale, Viabilità dolce, 
Eventi, Calendario;

- Consigliere Filippina Alagia : Agricoltura, Imprenditoria agricola, Taglio piante e 
Foreste;

- Consigliere Germano Colombo: Laghi, Vigilanza Ecologica, Antincendio boschivo, 
Protezione Civile, Piste Ciclopedonali;

- Consigliere Matteo Vitali: Ufficio Naturalistico, Bilancio, Bandi regionali, Servizio 
civile, Plis dei Colli;

DISPONE
1. la partecipazione, a cura del Direttore, del presente atto a ciascun componente 

del Consiglio di Gestione, nonché a tutto il Personale ed ai Collaboratori del Parco;

2. la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio dell'Ente per giorni 15 
decorrenti dal 12.04.2012;

3. la trasmissione del presente atto a tutti gli Enti facenti parte del Parco, nonché ai 



soggetti con cui il Parco intrattiene stabili rapporti.

IL PRESIDENTE
Marco Ciceri


